Spinoza, Benedicti de. *Opera quae supersunt omnia*. Vol. I. *Principia Philosophiae, Cogitata Metaphysica, Ethices*. Carolus Hermannus Bruder (ed.). Leipzig: Bernhard Tauchnitz, 1843, 416 pp.

[En-línea:

<https://books.google.com/books?id=Rs0BAAAAQAAJ&printsec=frontcover#v=onepage&q&f=false>]

[Anotaciones de la contraportada]

voluntad de D[ios] asilo ignorancia 220— Homo cogitat 224 – 257—
 diferencia entre existencia y duración 260 –
 Argumento de San Anselmo 261 –
 voluntad es la facultad de afirmar o negar, 262— 263— 279—
 Definición de amor y de odio 282, 319, Ambitio = humanitas 292 –
 El hombre es natural [ment]e envidioso 370 – El se crea su lengua 321 –
 cupiditas = esencia del hombre 343—
 suprema beatitud entender 348 Dios no ama a nadie 400 –
 Inmortalidad del alma 404—
 p. 175
 (*Ethices*, Index, p. 175)

[Anotaciones en el texto]

- [1.] p. 175 « – »: 6. *Unaquaeque res, quatenus in se est, in suo esse perseverare conatur.*
- [2.] p. 175 « --- »: 7. *Conatus, quo unaquaeque res in suo esse perseverare conatur, nihil est praeter ipsius rei actualem essentiam.*
- [3.] p. 220, l. 5 « – »: *Et sic porro causarum causas rogare non cessabunt, donec ad Dei voluntatem, hoc est, ignorantiae asylum confugeris.*
- [4.] p. 251, ll. 11-15 del pie « | »: *Haec ergo est eorum libertatis idea, quod suarum actionum nullam cognoscant causam ... vel risum vel nauseam movere solent* [El subrayado es de Unamuno].
- [5.] p. 260, ll. 7-16 del pie « ⊥ »: *Schol. Hic per existentiam non intelligo durationem... ex aeterna necessitate naturae Dei sequitur.*
- [6.] p. 261, ll. 9-30 [Unamuno escribe verticalmente al margen de este párrafo: «Argumento de San Anselmo»]: *Hinc videmus, Dei infinitam essentiam eiusque aeternitatem omnibus esse notam... quia scilicet ipsius mens.*
- [7.] p. 262, l. 9 del pie « – »: *Verum antequam ulterius pergam, venit hic notandum... non autem cupiditatem intelligere...*
- [8.] p. 263, l. 8 del pie [Unamuno pone una línea horizontal ondulante.]: *Voluntas et intellectus unum et idem sunt.*
- [9.] p. 265, l. 2 del pie. « \ »: *si homo non operatur ex libertate voluntatis, quid ergo fiet, si in aequilibrio sit, ut Buridani asina? Famene et siti peribit?*
- [10.] p. 279, ll. 16-18 « ⊥ »: *Hic conatus quum ad mente solam refertur... necessario*

sequuntur;...

[11.] p. 282, ll. 16-18 « γ »: *Nempe amor nihil aliud est, quam laetitia concomitante idea causae externae... quam tristitiae concomitante idea causae externae* [Con énfasis de Spinoza].